

Смета на демонтажные работы.

1. Демонтаж не несущих конструкций (элементы отделки стен, перегородок, полов и потолков; конструкции стен, перегородок, полов и потолков, а также прочие строительные конструкции, не являющиеся несущими; конструкции огнезащитной и иной штукатурки, выполненной по металлоконструкциям, включая армирующую сетку; инженерные коммуникации систем отопления, вентиляции, водоснабжения и водоотведения, различного рода кабельных и сопутствующих им элементов, оконечные элементы демontiруемые элементы отделки и преил лестницы центрального атриума в пределах этажа), с перемещением до места сброса и сброс в мусорный контейнер, с облудением мер по сохранению фасадных конструкций.

Наименование этажа.	Ед. изм.	Плановый объём.	Цена за ед. изм. (без монолитных участков)	Итого.
Кровля. Отм. +28,000.	м2 по полу.	950	1 170,00 Р	1 111 500,00 Р
Тех. Этаж. Отм. +25,800.	м2 по полу.	950	1 170,00 Р	1 111 500,00 Р
7 этаж. Отм. +22,200.	м2 по полу.	950	2 700,00 Р	2 565 000,00 Р
6 этаж. Отм. +18,600.	м2 по полу.	950	2 700,00 Р	2 565 000,00 Р
5 этаж. Отм. +15,000.	м2 по полу.	950	2 700,00 Р	2 565 000,00 Р
4 этаж. Отм. +11,400.	м2 по полу.	950	2 700,00 Р	2 565 000,00 Р
3 этаж. Отм. +7,800.	м2 по полу.	950	2 700,00 Р	2 565 000,00 Р
2 этаж. Отм. +3,900.	м2 по полу.	855	2 475,00 Р	2 116 125,00 Р
1 этаж. Отм. 0,000.	м2 по полу.	927	1 980,00 Р	1 835 460,00 Р
Подвал. Отм. -4,000.	м2 по полу.	790	2 700,00 Р	2 133 000,00 Р
				21 132 585,00 Р

прим. Площадь этажа получена с применением программы автокад, по проектным размерам, в пределах ограждающих конструкций навесных креамзитобетонных стеновых панелей по периметру.
 Без вычета площадей атриума и лифтовой шахты.
 Стоимость демонтажа в пределах этажа фиксируется на стадии подписания договора, и не может быть изменена при возможных незначительных разногласиях по площади пола, вызванной пересчётом, например, с применением измерительных приборов после проведения демонтажных работ.

2. Демонтаж участков плит перекрытия под устройство монолитных участков, согласно КМ2, с зачисткой мест опирания плит перекрытия, демонтажем сопутствующих закладных деталей, с перемещением до места сброса и сбросом в мусорный контейнер, с соблюдением мер по сохранению фасадных конструкций.

Наименование этажа расположения монолитного участка.	Ед. изм. Монолитного участка.	Плановый объём монолитного участка	Стоимость демонтажа 1 м2 под монолитный участок.	Итого
Кровля. Отм. +28,000.	м2 в плане.	76,07	3 150,00 Р	239 620,50 Р
Тех. Этаж. Отм. +25,800.	м2 в плане.	109,57	3 150,00 Р	345 145,50 Р
7 этаж. Отм. +22,200.	м2 в плане.	96,62	3 150,00 Р	304 353,00 Р
6 этаж. Отм. +18,600.	м2 в плане.	110,86	3 150,00 Р	349 209,00 Р
5 этаж. Отм. +15,000.	м2 в плане.	110,86	3 150,00 Р	349 209,00 Р
4 этаж. Отм. +11,400.	м2 в плане.	110,86	3 150,00 Р	349 209,00 Р
3 этаж. Отм. +7,800.	м2 в плане.	110,86	3 150,00 Р	349 209,00 Р
2 этаж. Отм. +3,900.	м2 в плане.	60,01	3 150,00 Р	189 031,50 Р
1 этаж. Отм. 0,000.	м2 в плане.	65,37	3 150,00 Р	205 915,50 Р
Подвал. Отм. -4,000.	м2 в плане.	73,41	3 150,00 Р	231 241,50 Р
				2 912 143,50 Р

прим. Площадь монолитных участков получена с применением программы автокад, по проектным размерам.
 Стоимость демонтажа под монолитные участки в пределах этажа фиксируется на стадии подписания договора, и не может быть изменена при возможных незначительных разногласиях по площади пола, вызванной пересчётом, например с применением измерительных приборов после проведения демонтажных работ.

Стоимость работ включает в себя все сопутствующие накладные расходы.